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AAMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4º, § 2º inciso IV, alínea a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIA

METODOLOGIA E MEMÓRIA DE CÁCULO
CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
Período: 2014 a 2089

IMPRESSÃO:28/03/2016 - 10:30 

1.0 - J.G.O.A 28/03/2011

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS (a) 

1.009.799,232005 1.415.275,90 405.476,67 0,00
1.288.981,342006 1.435.235,42 146.254,08 0,00
1.592.293,942007 2.507.678,60 915.384,66 0,00
1.904.878,712008 3.125.622,67 1.220.743,96 0,00
2.278.290,122009 4.022.055,16 1.743.765,04 0,00
6.166.520,252014 17.848.248,55 11.681.728,30 41.099.489,81
6.804.909,122015 18.357.768,94 11.552.859,82 52.652.349,63
7.321.385,332016 19.047.135,77 11.725.750,44 64.378.100,07
7.897.965,542017 19.716.118,17 11.818.152,63 76.196.252,70
8.370.003,252018 20.409.768,91 12.039.765,66 88.236.018,36
9.276.228,172019 20.983.206,20 11.706.978,03 99.942.996,39
9.779.843,592020 21.659.732,85 11.879.889,26 111.822.885,65

10.437.209,532021 22.309.288,66 11.872.079,13 123.694.964,77
11.407.892,072022 22.866.036,67 11.458.144,60 135.153.109,37
12.306.175,972023 23.387.181,81 11.081.005,84 146.234.115,21
13.219.769,562024 23.915.004,92 10.695.235,36 156.929.350,57
14.607.495,432025 24.225.378,72 9.617.883,29 166.547.233,86
15.215.622,862026 24.763.681,24 9.548.058,38 176.095.292,94
15.930.072,282027 25.242.207,05 9.312.134,77 185.407.427,71
17.527.883,262028 25.351.801,85 7.823.918,59 193.231.346,30
18.672.549,372029 25.581.223,09 6.908.673,72 200.140.020,02
20.463.874,222030 25.518.804,74 5.054.930,52 205.194.950,54
21.543.282,102031 25.506.405,28 3.963.123,18 209.158.073,71
23.114.780,272032 25.278.755,88 2.163.975,61 211.322.049,33
24.134.417,212033 24.795.949,64 661.532,43 211.983.581,77
25.212.973,672034 24.082.110,12 -1.130.863,55 210.852.718,22
26.752.374,802035 23.582.631,23 -3.169.743,57 207.682.974,65
27.547.750,872036 23.076.052,56 -4.471.698,31 203.211.276,34
28.804.379,022037 22.392.439,63 -6.411.939,39 196.799.336,95
31.171.076,302038 21.249.379,15 -9.921.697,15 186.877.639,81
33.488.089,762039 19.919.443,16 -13.568.646,60 173.308.993,21
34.372.530,412040 18.750.297,46 -15.622.232,95 157.686.760,26
35.626.227,102041 17.333.751,90 -18.292.475,20 139.394.285,05
36.013.263,932042 16.010.405,34 -20.002.858,59 119.391.426,46
37.474.938,962043 14.145.015,71 -23.329.923,25 96.061.503,22
37.703.499,082044 12.250.011,30 -25.453.487,78 70.608.015,44
38.334.276,832045 10.507.980,94 -27.826.295,89 42.781.719,55
37.980.028,792046 8.686.844,52 -29.293.184,27 13.488.535,28
37.551.035,042047 7.834.581,24 -29.716.453,80 -16.227.918,52
37.140.544,612048 7.775.084,94 -29.365.459,67 -45.593.378,19
36.313.437,222049 128.693,91 -36.184.743,31 -81.778.121,49
35.486.084,622050 66.891,95 -35.419.192,67 -117.197.314,17
35.118.697,842051 34.506,22 -35.084.191,62 -152.281.505,78
34.262.670,912052 24.978,70 -34.240.692,21 -186.522.198,00
32.957.538,292053 25.228,48 -32.932.309,81 -219.454.507,81
31.640.535,892054 3.553,18 -31.636.982,71 -251.091.490,52
30.343.438,672055 0,00 -30.343.438,57 -281.434.929,19
29.095.375,972056 0,00 -29.095.375,97 -310.530.305,16
28.428.091,562057 0,00 -28.428.091,56 -338.958.396,72
27.057.398,042058 0,00 -27.057.398,04 -366.015.794,75
25.723.004,932059 0,00 -25.723.004,93 -391.738.799,69
24.458.375,262060 0,00 -24.458.375,26 -416.197.174,94
23.052.833,902061 0,00 -23.052.833,90 -439.250.008,84
21.611.929,572062 0,00 -21.611.929,57 -460.861.938,41
20.492.177,822063 0,00 -20.492.177,82 -481.354.116,23
19.275.725,782064 0,00 -19.275.725,78 -500.629.842,01
17.075.805,492065 0,00 -17.075.805,49 -517.705.647,49
15.107.188,772066 0,00 -15.107.188,77 -532.812.836,27
13.085.339,042067 0,00 -13.085.339,04 -545.898.175,31
11.157.280,662068 0,00 -11.157.280,66 -557.055.455,97
9.376.281,202069 0,00 -9.376.281,20 -566.431.737,17
7.698.238,742070 0,00 -7.698.238,74 -574.129.975,91

0,002071 0,00 0,00 0,00

EXERCÍCIO DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS (b) 

SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

(c) =(a-b) (d)=(d exercício anterior) + (c)
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO  
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIA

METODOLOGIA E MEMÓRIA DE CÁCULO
CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
Período: 2014 a 2089

IMPRESSÃO: 28/03/2016 - 10:30 

1.0 - J.G.O.A 28/03/2011

ALEOMAR DE OLIVEIRA REZENDE RICARDO MARQUES F FICHER

CONTADOR CRC/GO 013734/0-1

LIA ALVES BARBOSA CRUVINEL

GESTOR SEC.  FAZENDA E PLANEJAMENTO CONTROLE INTERNO

ANA CRISTINA SOBRAL PEIXOTO

RECEITAS 
PREVIDENCIÁRIAS (a) 

EXERCÍCIO DESPESAS 
PREVIDENCIÁRIAS (b) 

SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

(c) =(a-b) (d)=(d exercício anterior) + (c)
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO  


